



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Krajowa Komisja Rewizyjna w Warszawie

ul. Bobrowiecka 1  
00-728 Warszawa

Warszawa, dnia 21 marca 2012 roku

**Szanowna Pani**  
**Ewa Kopacz**  
**Marszałek Sejmu RP**  
**Warszawa**

**Szanowna Pani Marszałek!**

Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców wybrani na IX Krajowym Zjeździe Delegatów PZD na kadencję 2011-2015 posiadając statutowe upoważnienie reprezentowania pionu rewizyjnego Związku działającego w 4941 Rodzinnych Ogrodach Działkowych i 26 Okręgowych Zarządach PZD zwracają się z prośbą o poważne i partnerskie traktowanie największej w Polsce społecznej, pozarządowej organizacji, w której szeregach jest jeden milion 250 tysięcy członków polskiego społeczeństwa.

Zwracamy się z apelem o traktowanie naszej organizacji jako społecznego partnera, którego warto wysłuchać i podjąć z nim dialog.

Deklarowana od wielu miesięcy przez środowisko polskich działkowców gotowość do rozmów z władzą publiczną na temat przyszłości ogrodów działkowych w Polsce jest ignorowana.

Nasza społeczna, pozarządowa organizacja niczym nie zasłużyła na takie traktowanie ze strony organów władzy.

Przedstawiciele władzy publicznej wciąż zapominają, że bezwzględnie trzeba się liczyć z OBYWATELEM, a nie tylko składać obietnice, które później nie mają żadnego pokrycia w realiach życia codziennego. Dotyczy to zwłaszcza obietnic składanych w czasie przedwyborczym.

Widać, że oderwanie części polityków od codziennych kłopotów „szarego” człowieka jest tak dalekie, że nie widzą jak traktowany jest członek polskiego społeczeństwa. Wystarczy pójść do jakiegokolwiek urzędu i przekonać się, że z reguły jesteśmy my Obywatele traktowani jak intruz i ludzie innej kategorii niż wszechwładny urzędnik. Ciągłe zapomina się, że nas Obywateli trzeba szanować!

### ***Szanowna Pani Marszałek!***

Trzeba bezwzględnie udzielać odpowiedzi, bo tego nakazuje prawo (vide art.35-38 Kodeksu postępowania administracyjnego), że nie wspomnimy o dobrym wychowaniu.

Niektórzy przedstawiciele władzy publicznej, a zwłaszcza ci prominentni zachowują się tak jakby międzypartyjna przepychanka w politycznym życiu była po sto kroć ważniejsza niż dobro Obywatela. Dobro chociażby takiego Obywatela, który z własnej woli został członkiem bardzo licznej grupy społecznej, ponad milionowej, pozarządowej organizacji Polskim Związku Działkowców.

Dla nas Obywateli najbardziej przykre jest to, że tzw. ludzie „Solidarności” sprawujący od wielu lat władzę nadal nie rozumieją, jaka jest rola Państwa, społeczeństwa i jak powinny wyglądać ich wzajemne relacje.

W dzisiejszej Polsce władza publiczna zdaje się liczyć tylko z grupami hałaśliwymi, strajkującymi, palącymi opony, a nie z tymi członkami polskiego społeczeństwa, którzy chcą tylko poszanowania stanowionego prawa i spokoju! Czy nie przyszedł już taki czas, aby organy państwa zaczęły szanować nas członków polskiego społeczeństwa, członków największej społecznej organizacji, a nie uszczęśliwiać nas na siłę i wbrew nam?

Czy nie nadszedł już czas, aby nasze państwo była autentycznym państwem prawa, a nieudawanej demokracji?

### ***Szanowna Pani Marszałek!***

Czy prowadzony dialog społeczny w sprawach ogrodnictwa działkowego ma polegać na rozmowach Ministra Sławomira Nowaka z wąskim gronem byłych, usuniętych z naszej organizacji członków, usuniętych za ewidentne łamanie prawa związkowego i prawa powszechnie obowiązującego, takiego jak Prawo Budowlane?

Takie pojmowanie konsultacji społecznej zakrawa na niespotykaną dotychczas teraz już jawną kpinę z jednego miliona 250 tysięcy członków Polskiego Związku Działkowców, członków polskiego społeczeństwa!

Czyżby Minister Sławomir Nowak zapomniał, że w kierowanym przez niego resorcie są dokumenty świadczące o podjętych zobowiązaniach wobec przedstawicieli Polskiego Związku Działkowców w dniu 5 marca 2010 roku?

Docierają do naszej działkowej społeczności informacje, że jednak mimo zaprzeczeń opracowuje się lub już opracowano projekt a nawet projekty nowej ustawy o ogrodach działkowych.

Opracowano, a nawet konsultowano ze wszystkimi oprócz naszego prawnego ogólnopolskiego reprezentanta samorządu działkowców Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców!

Jeśli tak, to teraz już znamy powód Pani milczenia i braku jakiejkolwiek reakcji także Premiera Rządu RP Donalda Tuska. Widać zabrakło minimum przyzwoitości oraz zwyczajnej cywilnej odwagi!

Krajowa Rada PZD kierując do Pani Marszałek Sejmu list z 24 lutego 2012 roku zawarła w nim takie oto stwierdzenia: **„Nadzieję na pozytywną reakcję rozbudził wśród delegatów list skierowany do nich przez Panią Marszałek. Powszechnie odebrano go za przejaw sympatii i uznania z Pani strony dla ruchu ogrodnictwa działkowego oraz wartości, jakie do życia społeczeństwa wnosi działalność rodzinnych ogrodów działkowych skupionych w Polskim Związku Działkowców. ....Dlatego liczyli, że Marszałek Sejmu, któremu tradycja parlamentaryzmu wyznaczyła rolę mediatora, godzącego różne, nierzadko sprzeczne interesy, zechce poświęcić uwagę jednemu z najbardziej licznych środowisk społecznych w Polsce i podjąć z nim dialog. Poczucie to pogłębiała wiara, iż angażując się w życie największej organizacji pozarządowej, realizują ideę społeczeństwa obywatelskiego, w którym władza słuchając obywateli czerpie z ich doświadczeń.”**

W pełni utożsamiamy się z tymi stwierdzeniami, bowiem każdy z członków Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD był sygnatariuszem Listu Otwartego z 16 grudnia 2011 roku skierowanego przez delegatów IX Krajowego Zjazdu.

Wyrażamy jednak przekonanie, że jednak doczekamy się wreszcie reakcji na wystąpienia działkowców i ich statutowych organów kierowanych do Pani Marszałek Sejmu RP i innych prominentnych członków władzy publicznej.

Kończąc pozwalamy sobie przytoczyć jedno z chińskich przysłów **„Życie człowieka jest jak sen wiosenny, a bogactwa i zaszczyty jak przemijające chmurki”**.

Nasze kolejne wystąpienie pozwalamy sobie także skierować do:

- Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego z prośbą o udzielenie wsparcia dla dalszego działania naszego Związku i istnienia naszych ogrodów, w których od dziesięcioleci użytkują swoje działki członkowie polskiego społeczeństwa,
- Premiera Rządu RP Donalda Tuska,
- Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Sławomira Nowaka,
- Wicemarszałków Sejmu RP: Cezarego Grabarczyka (PO), Eugeniusza Grzeszczaka (PSL), Marka Kuchcińskiego (PiS), Wandy Nowickiej (Ruch Palikota) i Jerzego Wenderlicha (SLD),
- Przewodniczącego Sejmowej Komisji Infrastruktury Zbigniewa Rynasiewicza i Z-ców Przewodniczącego: Andrzeja Adamczyka, Leszka Aleksandrzaka, Janusza Piechocińskiego, Krzysztofa Tchórzewskiego i Stanisława Żmijana,

oraz przekazujemy do wiadomości:

- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego,
- członków Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców.

Z wyrazami poważania i działkowym pozdrowieniem

*Spółecznie wykonujący mandat wobec członków i Związku*

*Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD w Warszawie*

Przewodnicząca	Maria Fojt
Z-ca Przewodniczącego	Bogusław Dąbrowski
Z-ca Przewodniczącego	Henryk Tomaszewski
Sekretarz	Agnieszka Biesieirska

Członkowie: Stanisław Burzyński, Ryszard Dorau, Jadwiga Drzewiecka, Eugeniusz Lubosch, Alicja Paterek, Dorota Zerba i Roman Żurkowski.